
 

 

Prot. n. vedi segnatura  

 

CIG : Z6F354AD34 

 Gallarate, vedi segnatura  

 

All’Albo on line 

    Al Sito web - Sezione Amm.ne Trasparente 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche";  

VISTO il D.Lgs. 50/2016 "Nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";  

VISTO il D.I. 129/2018." Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il PTOF elaborato dal Collegio dei docenti e adottato dal Consiglio d’Istituto per gli aa.ss. 

2019/2022;  

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022; 

VISTA la richiesta di disponibilità interna per incarichi in qualità di Esperti Interni in Progetti/Attività, 

di cui alla nota Prot.  3804/U del 21/09/2021 

CONSIDERATO che non sono pervenute disponibilità da parte di personale interno per incarichi 

relativi all’ attività di teatro sociale “ Piccole storie”; 

VALUTATA la valenza degli obiettivi che si intendono conseguire a favore degli alunni, esplicitati nel 

progetto “Piccole Storie”; 

CONSIDERATO che il progetto “Piccole Storie” richiedere l’intervento di esperti che vantano titoli 

ed esperienza per la realizzazione di un progetto artistico interdisciplinare; 

DATO ATTO che la Società Cooperativa Sociale ALCHEMILLA, da anni collabora alla 

realizzazione del progetto Piccole storie”; 

ACCERTATA la professionalità e la specializzazione della Società Cooperativa, Alchemilla, in 

quanto trattasi di società di comprovata professionalità nella realizzazione di laboratori 

specifici per la scuola dell’infanzia; 

CONSIDERATO che si intende attivare, nel periodo febbraio/giugno 2022, il progetto in parola  

per gli alunni di 5 anni della scuola dell’ Infanzia Munari, per n. 10 ore totali; 

VISTA   l’offerta della Società Cooperativa Sociale ALCHEMILLA pervenuta in data 22/04/2022, 

prot. n. 1976/E; 

DETERMINA 

 

Di procedere all’affidamento del servizio nominato in premessa al seguente contraente  come 

da articolazione di seguito indicata, tramite procedura diretta: 

 

 

 
 

 
 
 

   
 
  
 

Ministero dell’Istruzione  
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 

 

Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel. 0331781326 - 0331700917 – Fax. 0331797155 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: vaic87600e@pec.istruzione.it 

sito web: www.icedeamicis.edu.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE E. DE AMICIS
C.F. 91055850126 C.M. VAIC87600E
AD68A4C - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0002024/U del 26/04/2022 16:54

http://www.icedeamicis.edu.it/


 

 

 

 
 ALCHEMILLA – Società Cooperativa Sociale, C.F./P.I. 09310530960 nella persona della 

Sig. ra GENTILE Francesca in qualità di legale rappresentante, nata a Borgomanero (NO) il 

26/11/1977 – residente a GALLARATE (VA) Via Bellora n. 2 - codice fiscale: 

GNTFNC77S66B019U , per un totale di € 500,00 comprensivo di IVA al 5%; 

 di impegnare la spesa complessiva di € € 500,00 nel Progetto P02.04  (Intercultura) del 

Programma Annuale 2022 per il Progetto "; 

 Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 di disporre che per il versamento dell'Iva si proceda nel rispetto di quanto disposto 

dall'articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014 n. 190 cd. Legge di stabilità 

2015 (dello split payment); 

 Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore 

dott.ssa Barbara Pellegatta  in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

 Il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell'art. 32 del D. L. gs. n. 50/2016 

all'esito dei controlli relativi ai requisiti di cui all'art. 80 con modalità a campione verificando a 

sorteggio almeno uno di quelli dichiarati salvo il DURC che sarà sempre oggetto di verifica. 

 Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 
 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Barbara Pellegatta  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

            dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93                                                            
 

 

 
 

 
 

 
 
 

   
 
  
 

Ministero dell’Istruzione  
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 

 

Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel. 0331781326 - 0331700917 – Fax. 0331797155 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: vaic87600e@pec.istruzione.it 

sito web: www.icedeamicis.edu.it 

http://www.icedeamicis.edu.it/

